大阪市持続可能な施設マネジメント有識者会議 議事要旨

１ 開催日時  令和４年２月２２日（火） 午前９時３０分～午前１１時３０分

２ 開催場所  ウエブ会議システムを活用したオンライン開催

３ 出席者

   （委員）佐野座長、辻座長代理、齊藤委員

   （事務局）市政改革室施設経営戦略担当

４ 議 題

（1） 報告事項：大阪市市政改革室における持続可能な施設マネジメントの取組について

（経過と方向性）

（2） 審議事項：施設の現状と課題をとりまとめた「（仮称）大阪市一般施設のあらまし（案）」

の公表に向けて

（3） その他 ：持続可能な施設マネジメントにかかる今後の取組について

（(仮称)市設建築物（一般施設）の将来のあり方検討ガイドライン 他）

５ 議事要旨

（1） 報告事項について

大阪市市政改革室における持続可能な施設マネジメントの取組について、事務局より経過と

方向性の説明を行った。

（2） 審議事項について

施設の現状と課題をとりまとめた「（仮称）大阪市一般施設のあらまし（案）」の公表に

向けて事務局より説明し、委員から対象施設の考え方や全体構成等に関して意見が示され

た。

（3） その他について

持続可能な施設マネジメントにかかる今後の取組について、事務局より「(仮称)市設建築

物（一般施設）の将来のあり方検討ガイドライン」の骨子を説明し、委員から検討の仕組

み等に関して意見が示された。

   以 上